
 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 

Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

  

 

ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE  

 N. 153 del 17/06/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA L’ASP TERRE DI CASTELLI GIORGIO GASPARINI 

E L’UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 

PUBBLICO BANDITO DALL’ASP TERRE DI CASTELLI GIORGIO GASPARINI PER L'ASSUNZIONE DI N. 4 

EDUCATORI PROFESSIONALI - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) 

 

LA DIRETTRICE  

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Asp n. 19 del 24 maggio 2022 avente ad oggetto 

“Piano triennale 2022-2023-2024 dei fabbisogni di personale - approvazione rimodulazione dotazione 

organica aziendale. Piano occupazionale 2022 – 2024”, con la quale si è proceduto, tra le altre cose: 

• ad adeguare la dotazione organica dell’Azienda ai nuovi assetti gestionali, anche in relazione ai servizi 

trasferiti o in fase di trasferimento; 

• a pianificare una programmazione occupazionale che tenesse conto degli immediati fabbisogni, 

dando altresì atto che la valutazione triennale dinamica dei fabbisogni si sarebbe perfezionata 

annualmente, parallelamente e coerentemente all’approvazione dei Piani Programmatici triennali, 

attuandola con gradualità nel corso del triennio 2022-2024, anche al fine di garantire l’efficiente 

gestione delle selezioni; 

 

Richiamati i seguenti atti gestionali: 

• n. 312 del 13/12/2022 con cui è stato approvato l’avviso di concorso pubblico per esami, per la 

copertura di n. 4 (quattro) posti a tempo pieno e indeterminato al profilo professionale di Educatore 

Professionale - cat. C, posizione economica c1, ccnl funzioni locali - presso l’Asp Terre di Castelli 

Giorgio Gasparini; 

• n. 71 del 13/03/2023 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva relativa alla procedura 

di cui sopra; 

 

Acquisita la richiesta pervenuta da parte dell’Unione Comuni Modenesi Area Nord, registrata al prot. n. 

1987 del 11/06/2024, di scorrere la graduatoria sopracitata per assunzioni di personale a tempo 

determinato; 

 

Dato atto di aver provveduto, come da programmazione, al perfezionamento delle assunzioni previste 

da piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025, per il profilo interessato, e per i posti previsti 

dal bando stesso; 



 

Valutato, nell’ottica della collaborazione tra Enti, di concedere l’utilizzo della graduatoria citata per 

assunzioni di personale a tempo determinato; 

 

Precisato che l’eventuale accettazione o rifiuto all’assunzione a tempo determinato presso l’Unione 

Comuni Area Nord da parte del candidato non pregiudicheranno in alcun modo la permanenza del 

medesimo nella graduatoria di merito per l’eventuale assunzione a tempo indeterminato presso l’ASP 

Terre di Castelli Giorgio Gasparini; 

 

Ritenuto, acquisito per le vie brevi il parere favorevole della Responsabile Area Servizi, di procedere alla 

stipulazione di un accordo con l’Unione Comuni Modenesi Area Nord per l’utilizzo della graduatoria da 

Educatore Professionale – Area degli Istruttori (ex Cat. C1), per assunzioni di personale a tempo 

determinato; 

 

Visto lo schema di accordo allegato, quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, 

che disciplina l’utilizzo, da parte dell’Unione Comuni Modenesi Area Nord, della graduatoria approvata 

con determina n. 71 del 13/03/2023; 

 

Ritenuto di approvare lo schema di accordo sopra citato; 

 

Visti: 

• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

• lo Statuto vigente di ASP Terre di Castelli Giorgio Gasparini; 

• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. per quanto applicabile; 

• il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo: 

1. Di approvare lo schema di Accordo tra l’Asp Terre di Castelli Giorgio Gasparini e l’Unione Comuni 

Modenesi Area Nord per l’utilizzo, da parte di quest’ultima, della graduatoria del Concorso pubblico 

bandito dall’Asp Terre di Castelli per l’assunzione a tempo determinato di Educatori Professionali – 

Area Degli Istruttori (ex Cat. C1) presso l’Unione Comuni Modenesi Area Nord; 

 

2. Di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane, successivamente alla sottoscrizione del succitato 

accordo, di procedere con gli adempimenti conseguenti; 

 

3. Di specificare che in caso di accettazione o rifiuto all’assunzione a tempo determinato presso 

l’Unione Comuni Modenesi Area Nord da parte del candidato quest’ultimo non si vedrà pregiudicata 

la possibilità di essere richiamato per eventuale assunzione a tempo indeterminato presso l’ASP 

Terre di Castelli Giorgio Gasparini.  

 

La Direttrice  

                                                                                                                           Paola Covili 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


